

**LISTADO DE MATERIALES VALORADO (Pres)**

**Obras de accesibilidad a la Plaza de San Jorge**

| CÓDIGO             | CANTIDAD UD | RESUMEN                                       | PRECIO                | IMPORTE         |
|--------------------|-------------|---|-----------------------|-----------------|
| M05RN060           | 2,469 h.    | Retro-pala con martillo rompedor              | 46,29                 | 114,28          |
|                    |             |   | <b>Grupo M05.....</b> | <b>114,28</b>   |
| M06CM030           | 2,518 h.    | Compres.port.diesel m.p.5m3/min               | 3,16                  | 7,96            |
| M06MI110           | 2,518 h.    | Mart.manual picador neum.9kg                  | 0,53                  | 1,33            |
|                    |             |   | <b>Grupo M06.....</b> | <b>9,29</b>     |
| M07AC010           | 4,374 h.    | Dumper convencional 1.500 kg.                 | 3,07                  | 13,43           |
|                    |             |   | <b>Grupo M07.....</b> | <b>13,43</b>    |
| M08RI010           | 3,218 h.    | Pisón vibrante 70 kg.                         | 2,36                  | 7,59            |
|                    |             |   | <b>Grupo M08.....</b> | <b>7,59</b>     |
| M10HV080           | 1,287 h.    | Vibrador hormigón gasolina 75 mm              | 2,43                  | 3,13            |
|                    |             |   | <b>Grupo M10.....</b> | <b>3,13</b>     |
| O01A040            | 1,500 h.    | Oficial segunda                               | 13,23                 | 19,85           |
| O01A050            | 35,773 h.   | Ay udante                                     | 13,06                 | 467,19          |
| O01A060            | 71,256 h.   | Peón especializado                            | 12,91                 | 919,92          |
| O01BC041           | 1,712 h.    | Oficial 1ª Cerrajero                          | 15,75                 | 26,96           |
| O01BC042           | 1,044 h.    | Ay udante-Cerrajero                           | 15,06                 | 15,72           |
| O01BF030           | 0,215 h.    | Oficial 1ª Ferrallista                        | 15,75                 | 3,38            |
| O01BF040           | 0,215 h.    | Ay udante- Ferrallista                        | 15,06                 | 3,23            |
| O01BN171           | 7,573 h.    | Oficial cantero                               | 20,25                 | 153,34          |
| O01BN172           | 15,145 h.   | Ay udante cantero                             | 19,22                 | 291,09          |
| O01BV600           | 71,278 h.   | Oficial 1ª Cantero                            | 14,56                 | 1.037,81        |
|                    |             |   | <b>Grupo O01.....</b> | <b>2.938,48</b> |
| P01AA030           | 3,772 m3    | Arena de río 0/5 mm.                          | 13,63                 | 51,42           |
| P01AA190           | 1,030 t.    | Arena 0/3 triturada lavada                    | 16,44                 | 16,93           |
| P01AG150           | 3,539 m3    | Grav a 40/80 mm.                              | 11,99                 | 42,44           |
| P01CC270           | 0,257 t.    | Cemento CEM II/B-P 32,5 N granel              | 117,11                | 30,04           |
| P01DW010           | 0,365 m3    | Agua  | 0,91                  | 0,33            |
| P01DW020           | 45,000 ud   | Pequeño material                              | 0,85                  | 38,25           |
| P01FJ010           | 10,725 kg   | M.p/junta.fina int/ext cerám/gres Ibersec CG1 | 0,27                  | 2,90            |
| P01HC002           | 0,198 m3    | Hormigón HM-20/B/32/I central                 | 59,16                 | 11,71           |
| P01HC173           | 2,274 m3    | Hormigón HA-25/B/16/Ila central               | 61,23                 | 139,22          |
| P01LT020           | 731,512 ud  | Ladrillo perfora. tosco 25x 12x 7             | 0,10                  | 73,15           |
| P01SM250           | 3,029 m3    | Bloque granito gris quintana 1ª               | 850,00                | 2.574,65        |
|                    |             |   | <b>Grupo P01.....</b> | <b>2.981,03</b> |
| P02TP040           | 10,000 m.   | Tub.liso PVC san.j.peg.125mm s.F              | 5,85                  | 58,50           |
| P02TW030           | 1,150 kg    | Adhesivo para tubos de PVC                    | 22,59                 | 25,98           |
| P02WC150           | 9,000 m.    | Canal pref.hgón.super.rej.fundic              | 126,42                | 1.137,78        |
|                    |             |   | <b>Grupo P02.....</b> | <b>1.222,26</b> |
| P03AM030           | 30,915 m2   | ME 15x15 A Ø 6-6 B500T 6x2.2 (2,663 kg/m2)    | 3,03                  | 93,67           |
|                    |             |   | <b>Grupo P03.....</b> | <b>93,67</b>    |
| P04RD090           | 258,400 kg  | Mortero de cal base color                     | 0,56                  | 144,70          |
|                    |             |   | <b>Grupo P04.....</b> | <b>144,70</b>   |
| <b>TOTAL .....</b> |             |   |                       | <b>7.527,87</b> |